
SKLO A KERAMIKA
19. 03. 2023 16:00



001 Ladislav Sutnar (1897 - 1976), Petr Witt
Část sady k čajové soupravě
1931, čiré varné sklo, milimetrové oťuky u horních okrajů, 5,5 x 15
cm a 11 x 11 cm, návrh pro Krásnou jizbu, Družstevní práce

REPRODUKOVÁNO
Nabídkový katalog Panorama, svazek č. 9–10: kulturní zpravodaj,
Družstevní práce, Praha, 1928–1955

1 200 Kč

002 Bořek Šípek 1946 - 2016

Váza
1998, čiré a akvamarínové sklo s reliéfním dekorem, foukané,
broušené, v. 29 cm, sign. Šípek 98, opatřeno nálepkou, sklárna
Ajeto, Lindava u Nového Boru

9 000 Kč



003 Ladislav Sutnar 1897 - 1976

Sada jídelních mís, 3 ks
kolem r. 1930, čiré sklo, broušené a leštěné, známky užívání, p. 20
cm, p. 23 cm a p. 28,5 cm, návrh pro Krásnou jizbu, Družstevní
práce

REPRODUKOVÁNO
České užité umění 1918–1938, str. 124, Praha, 1983; L. Sutnar,
Nabídkový katalog, Panorama č. 9–10: kulturní zpravodaj,
Družstevní práce, Praha, 1928–1955

1 600 Kč

004 Bořek Šípek 1946 - 2016

Váza
1998, čiré a rubínové sklo s reliéfním dekorem, foukané, broušené, v.
29 cm, sign. Šípek 98, opatřeno nálepkou, sklárna Ajeto, Lindava u
Nového Boru

9 000 Kč



005 Vilém Veselý 1931 - 2003

Let
1986, matované sklo foukané do formy, nálepy, v. 42,5 cm; 42,5 x 36
cm, sign. Veselý Vilém 1986

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 42/1987, č. 3, str. 26, obr. 1, Rapid, Praha, 1987

7 000 Kč

006 Moser
Mísa Copenhagen
od r. 1909, sklo čiré, broušené, leštěné, milimetrová rýha ve sklovině,
7,5 x 17,8 cm, model č. 9915, opatřeno leptanou značkou, sklárna
Moser, Karlovy Vary

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 33/1978, č. 11, str. 19, Rapid, Praha, 1978; Moser
1857-1997, J. Mergl, L. Pánková, str. 84, srovnání, vydala sklárna
Moser, 1997
Určeno s laskavostí archivu Moser.

2 200 Kč



007 František Vízner 1936 - 2011

Žardiniéra, 2 ks
okolo r. 1968, sklo čiré a barevné se zatavenými vzduchovými
bublinami, hutně tvarované, 6,5 x 12,7 cm, model č. 6823, Ústředí
uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice; Škrdlovické sklo, František Vízner,
DVD, 2010

2 500 Kč

008 Bořek Šípek 1946 - 2016

Váza
nedatováno, rubínové sklo, foukané, hutně tvarované, v. 28 cm, sign.
Bořek Šípek, opatřeno nálepkou, sklárna Ajeto, Lindava u Nového
Boru, 13/200

9 000 Kč



009 Leo Moser 1879 - 1974

Mísa ze souboru Neri
1928, sklo tmavě fialové, broušené, známky opotřebení na podstavě,
10,5 x 25 cm, opatřeno leptanou značkou Moser, Karlovarské sklo -
Moser, Karlovy Vary

REPRODUKOVÁNO
Moser 1857-1997, str. 153, srovnání, Moser, Karlovy Vary, 1997

2 300 Kč

010 Moser
Váza Eternity
od r. 1920, sklo čiré, broušené, leštěné, 11,8 x 7,5 cm, model č. 600,
opatřeno leptanou výroční značkou 1857 - 1957, sklárna Moser,
Karlovy Vary

Určeno s laskavostí archivu Moser.

1 200 Kč



011 Věra Lišková 1924 - 1985

Váza
okolo r. 1955, sklo kouřového odstínu, foukané, optické žebrování,
broušené, v. 25,2 cm, model č. 21133, opatřeno leptanou značkou,
sklárna Moser, Karlovy Vary

REPRODUKOVÁNO
Moser 1857-1997, J. Mergl, L. Pánková, str. 136, vydala sklárna
Moser, 1997
Určeno s laskavostí archivu Moser.

2 200 Kč

012 Jiří Karel 1952

Cepín
2006, tavené, broušené a leštěné sklo, 30,5 x 15 x 5 cm, sign. J.
Karel 06

31 000 Kč



013 Věra Lišková 1924 - 1985

Váza
okolo r. 1955, fialové alexandritové sklo, foukané, broušené, v. 29,3
cm, model č. 21135, opatřeno leptanou značkou, sklárna Moser,
Karlovy Vary

Určeno s laskavostí archivu Moser.

2 500 Kč

014 Ladislav Paleček 1933

Váza
1983, barevné sklo se zatavenými vzduchovými bublinami, hutně
tvarované, v. 17,9 cm, model č. 8318, Ústředí uměleckých řemesel
Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Bohemia Glass Škrdlovice, str. 21, Glassexport, Liberec, 1989;
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice

800 Kč



015 Bořek Šípek 1946 - 2016

Angela
nedatováno, sklo čiré, broušené, foukané a hutně tvarované s
barevnými listy, zabroušený jeden nálep listu, 47 x 29,4 cm, sign.
Bořek Šípek, opatřeno nálepkou, sklárna Ajeto, Lindava u Nového
Boru

18 000 Kč

016 Oldřich Lípa 1929 - 2014

Váza
okolo r. 1965, alexandritové sklo zušlechtěné brusem, v. 27 cm,
opatřeno nálepkou a leptanou značkou Moser v oválu, Karlovarské
sklo - Moser, Karlovy Vary

Určeno s laskavostí archivu sklárny Moser.

7 000 Kč



017 Petr Hora 1949

Stéla
1998, sklo čiré a kobaltové, hutně tvarované, broušené a leštěné, v.
33,5 cm, sign. Petr Hora 1998, ateliér autora

4 500 Kč

018 František Janák 1951

Objekt
nedatováno, sklo čiré a rubínové, broušené, lepené, 27,5 x 34,5 cm,
sign. Janák, ateliér autora

15 000 Kč



019 Ladislav Paleček 1933

Váza
1983, barevné sklo se zatavenými vzduchovými bublinami, hutně
tvarované, v. 23,2 cm, model č. 8318, Ústředí uměleckých řemesel
Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Bohemia Glass Škrdlovice, str. 21, Glassexport, Liberec, 1989;
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice

800 Kč

020 Edward Hald 1883 - 1980

Váza Orrefors Graal
1950, silnostěnné čiré sklo se zataveným leptaným barevným
dekorem ryb, v. 17,8 cm, model č. 796N, značeno Edward Hald,
sklárna Orrefors, Švédsko

REPRODUKOVÁNO
H. Ricke, U. Gronert, Glas in Schweden 1915 - 1960, obr. 192,
Prestel-Verlag München und Kunstmuseum Düsseldorf, 1986

7 000 Kč



021 Jiří Brabec 1933 - 2005

Žardiniéra
1968, sklo čiré přejímané sklem fialovým, ručně lisované, 11,5 x 16,5
x 8 cm, model č. 484, vzácná varianta z přejímaného skla, Sklo
Union Teplice, sklárna Rosice

REPRODUKOVÁNO
Czech Glass Design from the 1950s-70s, str. 102, Mark Hill
Publishing, Londýn, Anglie, 2017

4 000 Kč

022 Zdeněk Juna 1897 - 1975

Šachová souprava, 32 ks, původní šachovnice, původní box
první polovina 30. let, čiré a černé sklo, ručně lisované, broušené,
matované, leštěné, minimální oťuky na podstavách a tělech figurek,
v. 6,2 až 9,2 cm, dle návrhu z roku 1929 - 1930, realizovala rafinerie
Heinrich Hoffmann, Jablonec nad Nisou, lis Riedel, Polubný

REPRODUKOVÁNO
Ingrid - víc než jen značka, str. 99, obr. 62, Muzeum skla a bižuterie,
Jablonec nad Nisou, 2012
Soubor byl oceněn Grand Prix během světové výstavy v Paříži, 1937

15 000 Kč



023 Jan Gabrhel 1930 - 2017

Karafy s odlivkami, 5 ks
kolem r. 1972, rubínové sklo foukané do formy, zlacený dekor, v.
22,5 cm, Český křišťál, sklárna Chlum u Třeboně

REPRODUKOVÁNO
Vojta J. M.: Colour in Glass

800 Kč

024 Kateřina Smolíková 1981

Jungle
2020, foukané, přejímané sklo, irizované s kovovým efektem,
broušené a leštěné, v. 48 cm, sign. KS 2020, ateliér autorky

11 000 Kč



025 Rudolf Beránek 1930

Mísa
1971, sklo čeřené (pulegoso) s mnohobarevnou spirálou, hutně
tvarované, 7,5 x 60 cm, model č. 7106, Ústředí uměleckých řemesel
Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Škrdlovická sklárna a její výtvarníci, str. 21, Moravská galerie v Brně,
1977; Vzorové knihy sklárny Škrdlovice

1 500 Kč

026 Zdeněk Petr 1957

Svícen
1992, čiré, hutně tvarované sklo, v. 35 cm, model č. 9285, Sklárna
Beránek, Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Vzorové knihy sklárny.

2 000 Kč



027 František Zemek 1913 - 1960

Svícen, soubor Atlas
1955, sklo čiré a barevné, hutně tvarované, 18 x 18,5 cm, model č.
5526 pro Skloexport; sklárna Beránek, Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 20/1965, č. 11, str. 334 – 338, obr. 6, Rapid, Praha,
1965; Vzorové knihy sklárny Škrdlovice; České sklo, str. 130,
Východočeské muzeum, Pardubice, 2016

2 200 Kč

028 Jaroslav Svoboda 1938

Velká váza
1985, kobaltové sklo s opálovými střepy, foukané do formy, v. 40 cm,
model č. 8535, Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna
Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Bohemia Glass Škrdlovice, str. 43, Glassexport, Liberec, 1989;
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice

2 000 Kč



029 Jan Gabrhel 1930 - 2017

Karafy s odlivkami, 7 ks
kolem r. 1972, sklo čiré s barevným dekorem, v. 20,8 cm; v. 4,5 cm,
Český křišťál, sklárna Chlum u Třeboně

REPRODUKOVÁNO
Vojta J. M.: Colour in Glass

1 000 Kč

030 Jaroslav Svoboda 1938

Velká váza
1973, sklo barevné se zataveným dekorem, hutně tvarované, v. 30
cm, model č. 7303; Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna
Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
SKLO/GLAS/VERRE/GLASS,  str. 65, CERM, Brno, 2008; Vzorové
knihy sklárny Škrdlovice

1 500 Kč



031 Paul Kedelv 1917 - 1990

Váza Flamingo
1958, sklo čiré s barevnými vtaveninami, hutně tvarované, 16,5 x
10,5 x 13 cm, značeno Flamingo, Flygsfors-58, sklárna Flygsfors,
Švédsko

4 000 Kč

032 Melvin Anderson 1944

Váza
2008, hutně tvarované sklo, matované, barevně ovinuté, v. 21,5 cm,
značeno M. Ander. Nový Bor; sklárna Astera Nový Bor

1 400 Kč



033 Ladislav Oliva 1933

Váza
1976, sklo čiré, hutně tvarované se zataveným barevným dekorem,
v. 18 cm, model č. 7619, Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna
Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 32/1977, č. 9, str. 26, Rapid, Praha, 1977; Vzorové
knihy sklárny Škrdlovice

1 500 Kč

034 Ladislav Paleček 1933

Talíř
1977, sklo čiré a barevné, hutně tvarované, 7,8 x 39,8 cm, model č.
7719; Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Bohemia Glass Škrdlovice, str. 19, Glassexport, Liberec, 1989;
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice

1 200 Kč



035 Pavel Hlava 1924 - 2003

Váza na jeden květ
1964, sklo sommerso s rubínovým jádrem, hranované, v. 24,5 cm,
model č. V/124, opatřeno štítkem sklárny, Borské sklo, Nový Bor,
závod 1, provoz 13, EXBOR

REPRODUKOVÁNO
Archiv Sklářského muzea v Novém Boru, Katalog SE 1.1.64; La
verre modern de Bohème, str. 94, Artia, Praha, 1963; Glass Review
46/1991, č. 5, str. 21, obr. 1, Rapid, Praha, 1991; Revue Art 3/2016,
str. 68, Prague Auctions, Praha, 2016

5 000 Kč

036 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, přejímané sklo a probrušované do pravidelného dekoru,
v. 25 cm, Nový Bor

600 Kč



037 Josef Pospíchal
Svícen
2000, sklo hutně tvarované se zataveným česaným dekorem, v. 27,5
cm, model č. 0010, Beránek Glassworks, Škrdlovice

500 Kč

038 František Vízner 1936 - 2011

Váza
1968, sklo čiré a barevné s jádrem opředeným vzduchovými
bublinami, hutně tvarované, v. 19 cm, model č. 6859, Ústředí
uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice; Škrdlovické sklo/František Vízner,
Jindřich Pařík, DVD, 2010

2 500 Kč



039 Jan Gabrhel 1930 - 2017

Karafa s odlivkami, 7 ks
kolem r. 1972, kobaltové sklo foukané do formy, zlacený dekor, v.
20,5 cm, Český křišťál, sklárna Chlum u Třeboně

REPRODUKOVÁNO
Vojta J. M.: Colour in Glass

1 200 Kč

040 Josef Hospodka 1923 - 1989

Velká váza
1964, sklo čiré a barevné, hutně tvarované, milimetrový oťuk ve
sklovině, v. 29,5 cm, model č. 294/1, Borské sklo, sklárna Chřibská

REPRODUKOVÁNO
Katalog Glassworks Chřibská Czechoslovakia, str. 30, Crystalex,
Nový Bor

700 Kč



041 Autor nezařazen
Vázička
nedatováno, sklo s irisovaným povrchem, v. 12,5 cm

500 Kč

042 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, čiré sklo s kouřovým nádechem, s rytinou vinné révy, v.
20,5 cm

600 Kč



043 Pavel Hlava 1924 - 2003

Váza
1968, čiré sklo foukané do formy, v. 24,5 cm, model č. 87165,
Crystalex, Nový Bor

REPRODUKOVÁNO
České sklo, ateliérová sklářská tvorba, str. 28, Východočeské
muzeum, Pardubice, 2006; Hi Sklo Lo Sklo, str. 34, Mark Hill
Publishing, Londýn, Anglie, 2008

1 000 Kč

044 Jiří Šuhájek 1943

Těžítko
1978, sklo čiré přejímané bílým opálem s kysličníky kovů, hutně
tvarované, 8,5 x 10,3 cm, Crystalex, Nový Bor, huť Flora (Hantich)

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 34/1979, č. 12, str. 9, obr. 19, Rapid, Praha, 1979

1 000 Kč



045 Petr Hora 1949

Váza
1983, sklo barevné, hutně tvarované se zataveným barevným
dekorem, v. 29,5 cm, model č. 8316, Ústředí uměleckých řemesel
Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice; Glass Review 39/1984, č. 10, str.
23, Rapid, Praha, 1984; Bohemia Glass Škrdlovice, str. 36,
Glassexport, Liberec, 1989; Glass Review 46/1991, č. 6, str. 12,
Rapid, Praha, 1991

1 500 Kč

046 Milan Metelák 1928 - 1993

Váza
kolem r. 1960, barevné sklo, přesklívané, vzniklý dekor pravidelných
bublin, v. 20,5 cm, Borské sklo, Nový Bor, sklárna Harrachov

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 17/1962, č. 3, str. 78, obr. č. 15, srovnání, Rapid,
Praha, 1962

400 Kč



047 Jan Kotík 1916 - 2002

Váza
1955, sklo barevné, vrstvené, hutně tvarované, milimetrový oťuk na
spodní hraně, v. 21 cm, model č. 5503, ve spod značeno Jan Kotík
1955, Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 20/1965, č. 11, str. 336, obr. 5, Rapid, Praha, 1965; Le
verre moderne de Bohême, str. 73, obr. 99, Artia, Praha, 1963; Jan
Kotík 1916 – 2002, str. 52, Národní galerie, Praha, 2011

12 000 Kč

048 Václav Zajíc 1951

Žardiniéra
1974, sklo čiré, ručně lisované, 12 x 18 cm, model č. 20251, Sklo
Union Teplice, sklárna Libochovice

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 29/1974, č. 5, str. 8, Rapid, Praha, 1974

700 Kč



049 Karel Zemek 1909 - 1965

Váza, soubor Rhapsody
1960 - 1964, sklo čiré, hutně tvarované s taženými čtyřbarevnými
nálepy, v. 19 cm, inovovaný původní návrh Fr. Zemka, model č.
53700, Teplické sklo, sklárna Mstišov

REPRODUKOVÁNO
Sklo ze Mstišova 1956-1964, str. 70-71, Regionální muzeum v
Teplicích, 2019

500 Kč

050 Josef Pospíchal
Velký svícen
2000, sklo hutně tvarované se zataveným spirálovým dekorem, v.
41,7 cm, model č. 0011, Beránek Glassworks, Škrdlovice

700 Kč



051 Josef Pospíchal
Váza
2000, sklo čiré s ambrovým jádrem, hutně tvarované, broušené, v.
33,5 cm, model č. 0201, Beránek Glassworks, Škrdlovice

900 Kč

052 Jaroslav Svoboda, připsáno
Váza
2001, sklo čiré se zataveným barevným dekorem, v. 30 cm, model č.
09401, sklárna Art Glass Svoboda, Karlov

REPRODUKOVÁNO
Vzorové knihy sklárny AGS Karlov.

1 000 Kč



053 Jaroslav Svoboda, připsáno
Váza
1993, barevné sklo, přesklívané s dekorem vzduchových bublin, v.
18 cm, model č. 06993, sklárna Art Glass Svoboda, Karlov

REPRODUKOVÁNO
Vzorové knihy sklárny AGS Karlov.

1 200 Kč

054 Václav Hanuš 1924 - 2009

Váza
kolem r. 1962, sklo akvamarínové, lisované, broušené, leštěné, v. 22
cm, model č. 25434, Jablonecké sklárny, sklárna Desná

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 17/1962, č. 3, str. 92, obr. č. 3, Rapid, Praha, 1962

500 Kč



055 Václav Hanuš 1924 - 2009

Váza a popelník
60. léta, sklo čiré, lisované, broušené, leštěné, v. 25 cm; d. 23 cm,
model č. 25557, model č. 32752, Jablonecké sklárny, sklárna Desná

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 23/1968, č. 8, str. 277, obr. č. 5, Rapid, Praha, 1968;
Glass Review 17/1962, č. 1, str. 24, obr. č. 4, Rapid, Praha, 1962

1 000 Kč

056 Hana Machovská 1937

Váza, soubor Romana
1960, sklo s barevnými nálepy, hutně tvarované, známky užívání, v.
24,5 cm, model č. 53656, Borské sklo, Nový Bor, sklárna Mstišov

REPRODUKOVÁNO
Hi Sklo Lo Sklo, Post War Czech Glass Design, str. 53, Mark Hill
Publishing, Londýn, Anglie, 2008, Sklo ze Mstišova 1956-1964, str.
59, Regionální muzeum v Teplicích, 2019

1 000 Kč



057 Oldřich Lípa 1929 - 2014

Váza
60. léta, čiré sklo s barevnými vtavenými nálepy technikou
marketérie na obou stranách, známky užívání, mírný oťuk ve
sklovině, v. 25 cm, Karlovarské sklo - Moser, provoz Mstišov

1 200 Kč

058 Milan Metelák 1928 - 1993

Mísa
60. léta, topasové sklo s ledovým dnem a zataveným dekorem
vzduchových bublin, 14,8 x 31,8 cm, Borské sklo, Nový Bor, sklárna
Harrachov

REPRODUKOVÁNO
Jan Mergl, 300 Years of Harrach Glass, str. 406, srovnání, Arbor
vitae, 2021

1 200 Kč



059 Josef Rozínek 1911 - 1992

Popelník
60. léta, sklo čiré s barevným jádrem, hutně tvarované, mírné oťuky
ve sklovině, známky užívání, 7,7 x 19 cm, Borské sklo, Nový Bor, huť
Hantich

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 34/1984, č. 5, str. 15, obr. 5 a 6, Rapid, Praha, 1984

400 Kč

060 Zdeněk Petr 1957

Váza
1992, čiré, hutně tvarované sklo, v. 33 cm, Sklárna Beránek,
Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Vzorové knihy sklárny.

2 800 Kč



061 Autor nezařazen
Váza
70. léta 20. století, sklo v barvě zeleného kouře foukané do formy, v.
28 cm

1 100 Kč

062 Henryk Albin Tomaszewski 1906-1993

Váza
60. léta 20. století, sklo foukané do formy, ovinuté čirým sklem, v. 23
cm, značeno "T.", Polsko

1 800 Kč



063 Autor nezařazen
Váza
60. - 70. léta 20. století, sklo čiré lité do formy, lehce dobrušované, v.
30 cm, Sklárny Bohemia Poděbrady

800 Kč

064 Lubomír Blecha 1933-1996

Mísa
1962, hutně tvarované sklo s drobným kazem z výroby, v. 15,5 cm;
p. 21 cm, model č. 6210, varianta A, Ústředí uměleckých řemesel
Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice.

1 200 Kč



065 Autor nezařazen
Váza
80. léta 20. století, sklo hutně tvarované, v. 29,5 cm, autorská práce,
Nový Bor

1 000 Kč

066 Bořek Šípek 1946 - 2016

Váza Pierre
1994, sklo čiré a barevné, foukané, hutně tvarované, v. 63 cm, sign.
Bořek Šípek, sklárna Ajeto, Lindava u Nového Boru

REPRODUKOVÁNO
Bořek Šípek, Life in Motion, str. 235, vlastní náklad, Praha, 2008

20 000 Kč



067 Jiří Karel 1952

Stéla
2016, tavené, malované, ryté, broušené a leštěné sklo, v. 18,5 cm,
sign. J. Karel 016, ateliér autora

5 000 Kč

068 Bořek Šípek 1946 - 2016

Sysmutka
nedatováno, sklo čiré a opálové, foukané, hutně tvarované, v. 41,5
cm, sign. Bořek Šípek, opatřeno nálepkou, sklárna Ajeto, Lindava u
Nového Boru

15 000 Kč



069 Pavel Hlava 1924 - 2003

Váza
okolo r. 1962, sklo sommerso se zataveným stříbrem,  broušené a
hranované, 14 x 17 cm, Borské sklo, Nový Bor, provoz 13 Exbor

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 21/1966, č. 3, srovnání, str. 90-91, Rapid, Praha,
1966; Glass Review 24/1969, č. 11, str. 333, Rapid, Praha, 1969;
Fotoarchiv sklárny Blažek

2 500 Kč

070 Bořek Šípek 1949 - 2016

Váza Marina
nedatováno, sklo čiré s barevnými lístky, hutně tvarované, v. 25,5
cm, sign. Bořek Šípek, opatřeno nálepkou, sklárna Ajeto, Lindava u
Nového Boru

6 000 Kč



071 Josef Hospodka 1923 - 1989

Váza
1965, sklo podjímané, hutně tvarované, v. 16,5 cm, model č. 401281,
Borské sklo Nový Bor, sklárna Prácheň

REPRODUKOVÁNO
Josef Hospodka, Václav Cígler, katalog výstavy, nestránkováno,
Galerie Mahlerstrasse, Vídeň, Rakousko, 1969; Glass Review
25/1970, č. 1, obr. 14, Rapid, Praha, 1970

1 200 Kč

072 Bořek Šípek 1949 - 2016

Oboustranný pohár
nedatováno, sklo čiré, foukané, hutně tvarované, v. 35,5 cm, sign.
Bořek Šípek, opatřeno nálepkou, sklárna Ajeto, Lindava u Nového
Boru

3 000 Kč



073 Stanislav Klemeš 1946

Kohout
1990, sklo barevné, vrstvené, hutně tvarované, broušené, v. 26 cm,
model č. 90402/71253, opatřeno nálepkou EXBOR Czechoslovakia;
Crystalex Nový Bor, závod EXBOR

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 46/1991, č. 5, str. 20, obr. č. 8, Rapid, Praha, 1991

4 500 Kč

074 Bořek Šípek 1949 - 2016

Valentine Glass
po r. 2000, sklo čiré a rubínové, hutně tvarované, v. 26,5 cm, sign.
Bořek Šípek, opatřeno nálepkou Bořek Šípek, sklárna Ajeto, Lindava
u Nového Boru

3 000 Kč



075 Stanislav Honzík st. (1926 - 1998),  Josef Rozínek (1911 - 1992)
Ryba
60. léta, sklo barevné, vrstvené, hutně tvarované, broušené a ryté,
11 x 26 cm, model č. 70290, opatřeno leptanou značkou Exbor,
provedl sklářský mistr Josef Rozinek, Borské sklo, Nový Bor, provoz
EXBOR

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 20/1965, č. 10, str. 314, obr. 2, Rapid, Praha, 1965;
Glass Review 20/1965, č. 12, str. 359, obr. 5, Rapid, Praha, 1965

6 000 Kč

076 Ivo Rozsypal 1942

Váza
80. léta, sklo křišťál foukaný do kovové formy, modrá barevka,
hranováno, leštěno, 11 x 18 cm, závod Exbor 13, Crystalex, Nový
Bor

REPRODUKOVÁNO
My Confession, srovnání, str. 75-79, vlastní náklad, Praha, 2009

7 000 Kč



077 Stanislav Honzík st. 1926 - 1998

Želva
1990, sklo ambrové a čiré, broušené, 6,5 x 17 cm, model č.
90301/70301/7, Crystalex Nový Bor, provoz EXBOR

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 46/1991, č. 5, str. 20, foto č. 7, Rapid, Praha, 1991

3 000 Kč

078 Autor nezařazen
Podlahová lampa
nedatováno, opálové sklo, kování, původní funkční elektroinstalace,
58 x 25 cm

7 000 Kč



079 Zdeněk Petr 1957

Ryba, z cyklu Iris
2001, sklo čiré se zataveným dekorem, 24 x 18,5 cm, sign. Petr
2001, ateliér autora, opatřeno štítkem sklárny, sklo Petr

1 000 Kč

080 Jaroslav Beránek 1927 - 2006

Váza, z cyklu Elegance
1954, sklo sommerso, hutně tvarované, v. 24 cm, model č. 54181;
Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice.

1 000 Kč



081 Autor nezařazen
Mísa
nedatováno, sklo čiré, broušené, známky užívání, milimetrové oťuky,
11 x 22 cm

1 200 Kč

082 Emanuel Beránek 1899 - 1972

Váza, z kolekce Blanka
1959, čiré sklo s barevkami, hutně tvarované, 15,5 x 11,5 cm, model
č. 5911; Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice.

900 Kč



083 Miloš Filip 1926 - 1966

Váza
1962, sklo barevné, ručně lisované, v. 25,3 cm, model č. 632, Sklo
Union Teplice, sklárna Rosice

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 18/1963, č. 9, str. 261, Rapid, Praha, 1963; Glass
Review 28/1973, č. 3, str. 12, obr. 17, Rapid, Praha, 1973;

700 Kč

084 Autor nezařazen
Malá ryba
nedatováno, sklo čiré s barevným dekorem, hutně tvarované, 8 x 19
cm

400 Kč



085 Blanka Adensamová 1959

Skleničky, 5 ks
nedatováno, sklo čiré, známky užívání, 8,5 x 8 cm

Osobní dar od autorky.

1 000 Kč

086 Jan Gabrhel, připsáno
Váza
nedatováno, sklo čiré s barevnými zataveninami, v. 20,5 cm,
pravděpodobně Český křišťál, sklárna Chlum u Třeboně

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 19/1964, č. 3, str. 86, Rapid, Praha, 1964

700 Kč



087 Autor nezařazen
Hlava
nedatováno, čiré sklo, lisované, matované, 16 x 16,5 cm,
pravděpodobně sklárna Curt Schlevogt, severní Čechy

3 800 Kč

088 Adolf Matura 1921 - 1979

Nápojová sada, kolekce Praha, 7 ks
1971, sklo čiré, ručně lisované, v. 22,5 cm; v. 10 cm, model č. 1626,
Sklo Union Teplice, sklárna Rosice

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 26/1972, č. 12, str. 385, obr. 4, Rapid, Praha, 1972

1 200 Kč



089 Václav Hanuš 1924 - 2009

Žardiniéra
1973, čiré sklo s barevnou sklovinou na podstavě, broušené, leštěné,
milimetrový oťuk na hraně, 7,5 x 14 x 5,7 cm, Jablonecké sklárny,
Desná v Jizerských horách

3 000 Kč

090 Václav Zajíc 1951

Vázy, 2 ks
1981, sklo čiré, ručně lisované, v. 21 cm; v. 14,5 cm, model č. 03670,
Sklo Union Teplice, sklárna Libochovice

700 Kč



091 Antonín Škoda 1935 - 2000

Vázy, 2 ks
60. léta, keramika s uměleckou glazurou, v. 29,5 cm; v. 14 cm,
opatřeno vtlačenou značkou Jihotvar, Veselí nad Lužnicí, závod
Hrdějovice

700 Kč

092 Autor nezařazen
Vázy, 4 ks
60. léta, keramika s uměleckou glazurou, v. 21,5 cm; v. 8 cm,
opatřeno vtlačenou značkou Jihotvar, Veselí nad Lužnicí, závod
Hrdějovice

500 Kč



093 Šárka Radová 1949

Dvojice
2020, porcelán, 14 x 16 x 9 cm, sign. Š. Radová

4 000 Kč

094 Autor nezařazen
Mocca servis pro 4 osoby
nedatováno, porcelán, v. 19,5 cm; v. 5,5 cm, opatřeno značkou
výrobce, porcelánka Nová Role

1 500 Kč



095 Pavel Drda 1958

Vzpomínat a zapomínat
nedatováno, keramická hlína, zrnitá struktura s polevou, v. 32 cm,
signováno, ateliér autora

2 400 Kč

096 Jaroslav Ježek 1923 - 2002

Váza, souprava Ryby
do r. 1959, glazovaný, barevně dekorovaný porcelán, v. 19 cm,
model č. 1500, Karlovarský porcelán, porcelánka Royal Dux,
Duchcov

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 14/1959, č. 7-8, nestránkováno, Rapid, Praha, 1959

1 200 Kč



097 Viktor Vegricht 1934

Velká figura
70. léta, autorská práce, ručně tvarovaná a dekorovaná keramika,
odborně restaurováno, v. 35,5 cm, sign. Viktor Vegricht, unikát,
ateliér autora

4 500 Kč

098 Ida Vaculková 1920 - 2003

Váza
60. léta, autorská práce, zakuřovaná a metalicky glazovaná
keramika, stěna ve tmavé části se stabilní prasklinou, v. 22 cm, sign.
IDA V., unikát, ateliér autorky

1 800 Kč



099 Autor nezařazen
Velká váza
60. léta, glazovaný dekorovaný porcelán, školní práce, v. 32,5 cm

Zakoupeno původním majitelem na výstavě v 60. letech.

2 800 Kč

100 Jiří Pošva 1948

Slunění
nedatováno, keramika, 7,5 x 17,5 x 9 cm, sign. Pošva

1 000 Kč



101 Jindřich Marek 1931

Dvouhrdlá váza
kolem r. 1960, glazovaný porcelán, v. 22,5 cm, model č. 542,
podglazurní modrá značka výrobce, Karlovarský porcelán, závod
Royal Dux, Duchcov

REPRODUKOVÁNO
Sklář a keramik 12/1962, str. 7, Praha, 1962

2 800 Kč

102 Jindřich Marek 1931

Váza
kolem r. 1960, porcelán ručně dekorovaný pod glazurou roztokem
kovových solí, v. 27,7 cm, model č. 523, opatřeno štítkem a
podglazurní značkou, porcelánka Duchcov/Dux

1 800 Kč



103 Jindřich Marek 1931

Miska
1960 - 1965, porcelán ručně dekorovaný pod glazurou roztokem
kovových solí, 7,2 x 14 cm, model č. 534, podglazurní modrá značka
výrobce, Karlovarský porcelán, závod Royal Dux, Duchcov

500 Kč

104 Jiří Pošva 1948

V sauně
nedatováno, keramika, 12,5 x 11,5 x 9 cm, sign. Pošva

1 000 Kč


